АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2020 года №449
«Об утверждении Перечня видов
муниципального контроля и структурных
подразделений (должностных лиц) Администрации
Мантуровского района Курской области,
уполномоченных на их осуществление»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 29.06.2017 г. №198 «О Порядке ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального района «Мантуровский район» Курской области» Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ::

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений ( должностных лиц) Администрации Мантуровского района Курской области, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 24.03.2016 года №51 «Об утверждении перечня муниципальных функций, исполняемых Администрацией Мантуровского района Курской области» признать утратившим силу.

       3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации Мантуровского района Курской области.

     4. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Мантуровский район» Курской области (по адресу: http://man.rkursk.ru).

Глава Мантуровского района

Курской области

С.Н.Бочаров

Приложение

к постановлению Администрации

Мантуровского района

Курской области

от 21 августа 2020 № 449

ПЕРЕЧЕНЬ видов муниципального контроля
и структурных подразделений ( должностных лиц) Администрации Мантуровского района Курской области, уполномоченных на их осуществление»
	№

п\п
	Наименование
вида
муниципального
контроля
	Наименование
структурного
подразделения (должностного лица)
Администрации Мантуровского
района Курской области,
наделенного полномочиями по
осуществлению соответствующего
вида муниципального контроля
	Наименование
и реквизиты
нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид
муниципального
контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль

	Управление экономики, по земельным и имущественным правоотношениям Администрации района

	- ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ

- п. 20 ч.1 ст. 14, п. 35 ч.1 ст.15, ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

- Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области

- Решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 07.09.2009г. № 348 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального района Мантуровский район» Курской области

- постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 14.01.2019года № 7 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля»

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации района

	- п.п.1,1.1 ч.1ст.13, ч. 2,3 ст.13.1 Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

- п.5 ч.1 ст. 14 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

-Постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 31.01.2019 г. №76 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения»

	3.
	Муниципальный жилищный контроль

	Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации района

	- п. 8 ст. 2, п.9 ч. 1 ст. 14, ст. 20, Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

- Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" от 26.12.2008 N 294-ФЗ;

- ст. 17.1 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 28.01.2019г N 53 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального района «Мантуровский район» Курской области;

постановление Администрации Мантуровского района Курской области №566 от 15.12.2017г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Мантуровского района»

	4.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности

	Отдел экономики и труда Администрации района
	- п.1,7 ст.10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

- Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области;

- постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 23.01.2019 г. № 46 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального района «Мантуровский район» Курской области;

	5.
	Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых

	заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области, курирующего вопросы архитектуры, градостроительства и ЖКХ.
	- п. 5 ст. 5 Федерального закона от 21.02.1992 N 2395-1 "О недрах";

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Устав муниципального района «Мантуровский район» Курской области;

-Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых,а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Мантуровского района